
SPRÁVA
Ž E L E Z N IC

Smlouva o vypořádání závazků
Číslo smlouvy Kupujícího/Objednatele: E618-S-2952/2021/PAL 21-198

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), dále jen („Smlouva")

Název smluvní strany: Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod sp. zn. A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ 70994234, DIČ CZ70994234
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy 
západ

jako „objednatel" na straně jedné

Název smluvní strany: STRABAG Rail a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1370 
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČ 254 29 949, DIČ CZ25429949 
Bankovní spojení: ..........................
.......................................
zastoupená: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou
představenstva a
Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva

jako „zhotovitel" na straně druhé

1. Popis skutkového stavu

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 04.05.2022 Dodatek č. 3, jejíhož předmětem bylo 
prodloužení Harmonogramu postupu prací. Tento Dodatek byl uzavřen ke Smlouvě č. 
E618-S-2952/2021/PAL.

1.2. Správa železnic, státní organizace je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS").

1.3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že k uveřejnění Dodatku uvedeného v odst. 1.1 
tohoto článku v registru smluv došlo až dne 19.10.2022, čímž nebyla dodržena lhůta tří 
měsíců od uzavření Dodatku stanovená v § 7 ZRS a předmětný dodatek byl tedy zrušen 
od počátku. Smluvní strany jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

1.4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného 
Dodatku, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřeného Dodatku a v souladu s jejho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve 
snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Dodatku v registru smluv, 
sjednávají smluvní strany tuto novou Smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

2. Práva a závazky smluvních stran

2.1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


textem původně sjednaného Dodatku, který tvoří pro tyto účely přílohu této Smlouvy. 
Lhůty se rovněž řídí původně sjednaným Dodatkem.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednaného Dodatku považují za plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z 
titulu bezdůvodného obohacení.

2.3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této Smlouvy, budou splněna podle sjednaných 
podmínek.

2.4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro uveřejnění v registru smluv dle 
Dodatku uvedeného v čl. 1. odst. 1.1. této Smlouvy (resp. dle původní smlouvy č. 
E618-S-2952/2021/PAL), se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
uveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s 
ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, její ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

3.2. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Správa 
železnic, státní organizace.

3.3. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

3.4. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3.5. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy.

3.6. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé 
smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Přílohy
příloha č. 1: Dodatek č. 3 k SOD č. E618-S-2952/2021/PAL ze dne 04.05.2022

V Praze

..................

Správa železnic, státní organizace
Ing. Petr Hofhanzl,
ředitel Stavební správy západ

v  Ústí ..........................
Digitálně

.. .. . . . . . . . . . . . . .podepsal:
1 6.01.2023 17:47

STRABAG Rail a.s.
Ing. Jakub Svoboda 
předseda představenstva

Digitálně podepsal 
..................... 
Datum: 2023.01.16 
14:32:44+01'00' 

STRABAG Rail a.s.
Ing. Luboš Tomášek 
člen představenstva



mamĚtm správa

lllS m tm  Ž E L E Z N I C

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
na zhotovení stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Beroun" - Nové kanalizační 
stoky pro odvádění splaškových a dešťových vod

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@sDravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2952/2021/PAL
ISPROFIN/ISPROFOND: 521 351 0018 
(dále jen „objednatel')

a

Zhotovitel:

STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949y
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1370 
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a 

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 
bankovní spojení: ...............................................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

číslo smlouvy: 21-198
(dále jen „zhotoviter) společně dále jako „smluvní strany"

mailto:ePodatelnaCFU@sDravazeleznic.cz


Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 12. 07. 2021 uzavřely Smlouvu, č. smlouvy 
Objednatele: E618-S-2952/2021/PAL, číslo smlouvy Zhotovitele: 21-198, na zhotovení stavby 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Beroun" -  Nové kanalizační stoky pro odvádění 
splaškových a dešťových vod, ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2, s účinností Smlouvy ke dni 
15. 07. 2021 (dále jen „Smlouva").

Předmětem uzavření tohoto dodatku č. 3 je prodloužení termínu dokončení stavebních prací
a termínu dokončení díla podle Smlouvy o 4 měsíce. Důvodem prodloužení lhůty pro dokončení 
stavebních prací je zejména skutečnost, že k realizaci díla je zapotřebí přeložit stávající rozvod STL 
plynovodu, který je v kolizi s nově navrhovanou trasou kanalizace. Zhotovitel bude jednat 
o podmínkách pro přeložku STL plynovodu, na základě čehož budou zahájena jednání o realizaci 
přeložky s poddodavatelskou firmou, která bude realizovat práce na zařízeních ve správě vlastníka 
plynárenského zařízení. Vlastní realizace přeložky by měla proběhnout v průběhu července tohoto 
roku. Následně proběhnou práce na dokončení nových rozvodů kanalizace včetně jejího napojení na 
výpravní budovu a uvedení prostor do původního stavu.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.2 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 3 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy -  
Harmonogram postupu prací, přičemž dochází k úpravám lhůty pro dokončení stavebních 
prací a celkové lhůty pro dokončení Díla.

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 16,5 měsíce ode dne zahájení stavebních prací. 
Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 13,5 měsíce ode dne zahájení stavebních 
prací.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3 a přílohy 
č. 5 Smlouvy - Harmonogram postupu prací.

I. Předmět Dodatku

a) Úprava termínů plnění ie dohodnuta takto:

1. Ruší se stávající znění článku 3., odst. 3.7 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

Článek 3. - PŘEDMĚT. CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

3.7 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v 
Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je 
rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, 
přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č. 
2 b) Smlouvy.

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 16,5 měsíců ode Dne zahájení 
stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je 
Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 13,5 měsíce ode dne zahájení 
stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a 
předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o 
předání a převzetí Díla).



Předání souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení 
stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude 
provedeno nejpozději do 3 měsíců ode dne podpisu posledního Zápisu o předání a 
převzetí Díla.

Lhůty stanovené v odst. 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a lhůty 
stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy 
nepoužijí.

2. Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram postupu prací. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
tohoto Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram postupu prací



V Praze
0 4 - 0 5 -  lili

V Ústí nad Labem

Ing. Luboš Tomášek 
člen představenstva 
STRABAG Rail a.s.

................
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.........................
....................... ........................... 
................... .................. 
.............. ..... . . . . ................



m m m m m  s p r á v a

Ž ELEZ N IC

PŘÍLOHA Č. 1 (PŘÍLOHA Č.5 SMLOUVY)
Harmonogram postupu prací

STRABAG
objekt

srpen 2021 Záři 2021
„ . , :i. ; ■ - n. n 1518. || :© ; ■ IC lí 17 •

i
Stěhování mechanizace T i
Geodetické vytyčení stavby
Ruční sondy na ŠJ2 + ŠJ1 / kontrola výšky i L
Řezání asfaltu, demontáž ostrůvku í
Bourání asfaltu JVýkop rýhy

" ■ i
Úsek 10 421 -  kanalizace jednotná -  obnova 1
Úsek IO 422 - kanalizace jednotná -  nová

-
1

Úsek IO 425 - kanalizace splašková ŠJ4 -  ŠS6 : i _ n . . . . .
Úsek IO 425 -  kanalizace splašková ŠJ5 -  ŠS1
Úsek IO 425 -  kanalizace splašková ŠS1 - Š52
Úsek IO 426 - kanalizace dešťová ŠD1 -  ŠD6
Úsek IO 426 - kanalizace dešťová ŠD1 -  ŠD2 1 :
Úsek IO 426 -  kanalizace dešťová SD2 -  ŠD3

.. .

Úsek IO 427 -  kanalizace dešťová

:::Úsek IO 427 - retenční nádrž na dešťovou vodu L _ _

Obnova asfaltových povrchů
IO 422 - kanalizace jednotná - dokončení
Videoinspekce potrubí 1.

.

Videoinspekce potrubí II.

Přečerpávací stanice kanalizace
Bourání betonů - vícepráce

. . . . H- . . .

Dokončení stavby

říjen 2021 listopad 2021

Finanční plnění





natckýeh podmínek Pfe'oika SU  plynovodu Ookončení kanalizace < celé stavby Dokončeni kanalizace i celé stavby

Předání a dokončení stavbv-rkušební provoz

Obnova asřaltú+vyrovnaní chodníků

. ... ..............

3/3


		2023-01-18T10:51:41+0000




